
                             令和２年８月５日  
 保護者 各位 

福岡県立筑紫丘高等学校長 
 
 

令和２年度大運動会について（お知らせ） 
 

 
盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上

げます。また、日頃から本校の教育活動に対してご理解、ご協力を賜りありがとうご
ざいます。 
  さて、令和２年度大運動会につきましては、新型コロナウイルス感染防止のため、
先日、日程の変更をお知らせしたところです。その後も感染リスクを最小限におさえ
つつ大運動会を実施するための内容・方法を検討し、下記のとおり、プログラムや参
観者制限等の実施概要が決定しましたのでお知らせいたします。 
また、現在の準備状況ですが、７月初旬に約８０名のブロックリーダーが決定し、

第１回リーダー研修会を行いました。７月１６日～１７日にブロックごとの大運動会
結団式・結成式が終了しましたので、これから運営委員を中心として本格的な準備に
入り、８月２４日から全体練習等を実施する予定となっています。 
今後もリーダーをはじめ生徒達と教員団とが十分に話し合いを重ね、練習段階での

感染防止・熱中症防止対策はもとより、実施が決定した競技ごとの感染防止対策等の
安全対策について合意形成を図りながら準備を進めてまいりたいと考えております。
何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
なお、今後の県内の感染状況等によっては、やむを得ず無観客とすることや中止を

余儀なくされる場合がありますので、予めご了承をお願いいたします。 
 

記 
 

１ プログラムについて 

＜午前＞８：２０～１１：０５ 

・入場行進、開会式、大玉送り、大縄跳び、部活動対抗リレー、棒引き、俵引き
ダンス、筑高体操、学年別リレー、応援合戦（前半） 

＜午後＞１２：２０～１４：００ 
・応援合戦（後半）、綱引き、ブロック対抗リレー、フィナーレ、閉会式 

  
２ 保護者の参観について 
（１）対 象  第 3学年の保護者で各ご家庭１名とします。 
（２）時間帯  お子様が所属するブロックの応援合戦がある時間帯のみとします。 
        ・赤、白ブロック １０：２２～１１：０５ 
        ・黄、青ブロック １２：００～１２：４２ 
 
  例年は保護者席としている場所に生徒の座席を配置すること、競技後に生徒がク 
ールダウンをするスペースを確保する必要があること等の会場環境や生徒・保護者 
の皆様の感染防止の理由から、上記のように制限をさせていただきますのでご理解 
とご協力をお願いいたします。期日が近づきましたら、改めて案内文書でお知らせ 
いたします。 


